
Čj. MULA 16543/2017 

Ukládací znak: 56.1 

Počet listů dokumentu: 2 

Počet listů příloh: 0 

Dohoda o narovnání 

 
dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Město Lanškroun 

Se sídlem nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní město, 563 01 Lanškroun 

IČO: 00279102 

Bankovní spojení: č. účtu: 19-2725611/0100, Komerční banka, a.s. 

Zastoupení: Radim Vetchý, starosta města 

(dále jen „město“) 

 

a 

 

RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s. r. o.  

se sídlem: Sokolovská 121, Nedošín, 570 01 Litomyšl  

IČO: 48168190 

Bankovní spojení: č. účtu: 105801664/0600, MONETA Money Bank, a.s. 

Zastoupení: Ing. Oldřich Holcman, jednatel 

(dále jen „věřitel“ nebo „rybářství“) 

 

(město a věřitel dále společně též jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1903 a násl. 

občanského zákoníku 

 

tuto  

dohodu o narovnání  

(dále jen „dohoda“) 

 

I. 

Předmět dohody 

Touto dohodou si její smluvní strany upravují vzájemná práva a povinnosti vyplývající 

z nájemní smlouvy č. 794 ze dne 27.03.2007  (dále jen “nájemní smlouva“) mezi nimi 

dosud sporné novým závazkem.  

 

II. 

Prohlášení stran 

1. Věřitel po městu požaduje částku ve výši 3.000,- Kč z titulu bezdůvodného 

obohacení. Město Lanškroun uzavřelo s Rybářstvím Litomyšl s. r. o. nájemní smlouvu, 

jejímž předmětem bylo užívání pozemkové parcely č. 1140/3 v k. ú. Lanškroun (nyní 



ppč. 8740 v k. ú. Lanškroun). Na základě rozhodnutí Krajského pozemkového úřadu, 

pobočka Ústí nad Orlicí o výměně vlastnických práv v pozemkové úpravě č.j. 

182434/2012-MZE-130752 ze dne 31.10.2012, které nabylo právní moci dne 

20.12.2012, přičemž zápis do Katastru nemovitostí byl proveden ke dni 04.02.2013, 

nabylo Rybářství Litomyšl s. r. o vlastnické právo k předmětné pozemkové parcele 

s novým č. 8740 v k. ú. Lanškroun, která byla předmětem nájemní smlouvy.  

2. Smluvní strany se v dobré víře dohodly na smírném vyřešení sporu uzavřením této 

dohody, jejímž předmětem je vypořádání závazku, který věřitel po městu požaduje. 

 

III. 

Narovnání 

1. Na základě této dohody se město zavazuje zaplatit věřiteli částku ve výši 3.000,- Kč 

na účet č. 105801664/0600 vedený u MONETA Money Bank, a to nejpozději do 30-ti 

dnů od podpisu této dohody. 

2. Po splnění povinností vyplývajících z této dohody, budou smluvní strany zcela 

vyrovnáni a nebudou mít vůči sobě v souvislosti s nájemní smlouvou žádné závazky, či 

nároky. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že touto dohodou jsou mezi nimi upravena veškerá 

vzájemná práva a povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy, a že z tohoto titulu nemají 

vůči sobě žádných závazků a pohledávek. Současně strany této dohody prohlašují, že 

ani v budoucnu neuplatní žádný nárok vyplývající z výše uvedeného  titulu. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze stran. 

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dohody řádně seznámily, že byla sepsána 

dle jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni. 

3. Dohoda byla schválena usnesením rady města č. 308/RM/2017 ze dne 12.06.2017. 

4. Dohoda je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním dohody v registru smluv Ministerstva vnitra 

ČR a na úřední desce města. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. 

 

V Lanškrouně dne ………    V Litomyšli dne ………. 

 

 

 

 

 

...................................     .................................................... 

Město Lanškroun       RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s. r. o. 

zastoupené starostou     zastoupené jednatelem 

Mgr. Radimem Vetchým    Ing. Oldřichem Holcmanem 

 

 

 


